会員企業代表者各位

一般社団法人

大阪ビルメンテナンス協会

会 長  佐 々 木 洋 信

平成 29 年度
労働衛生大会開催のご案内

§平成 29年度全国労働衛生週間スローガン§

「働き方改革で見直そう みんなが輝く 健康職場」

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、毎年 10 月 1 日より実施されます全国労働衛生週間に際し、今年も大阪労働局のご

指導により、右記の通り本年度（通算 第 32回）労働衛生大会を開催いたします。

「安全衛生」意識を一段と高揚する為にも、現場で働く従事者及び企業の安全衛生ご担当

者は勿論、経営者各位も積極的にご参加下さいますようご案内申し上げます。

当日は特別講師といたしまして自身の経験や悩みから導きだしたコミュニケーション論

が評判を呼び、多くの教育機関で教鞭をとられ、企業・自治体からの研修依頼も多く、自他

ともに認める「大阪で一番多く教壇に立つ落語家」桂 花團治 様よりご講演を賜ります。

会場に余裕がございますので、会員企業様に再度ご案内することになりました。既にお申

込み済みの企業様にも再度ご案内しておりますが、追加のお申込みがございましたらよろし

くお願いいたします。

申込書送付先 FAX：06-6372-9145 / e メールアドレス：info@obm.or.jp

申込用紙のデータ（ワード形式）をご希望の場合は、お手数ですが eメールでご請求いただ

きますようお願いいたします。

申込用紙請求 eメールアドレス：info@obm.or.jp
敬具

♪抽選で 90 名様に「素敵な品物」を、
     又参加者全員に記念品をご用意しております♪

記

記

1. 日 時  平成 29 年 9 月 14 日（木）13：30 ～ 16:50
※受付は 12時 40分よりいたします

2．会  場 ドーンセンター（大阪府立男女共同参画・青少年センター）7階ホール

大阪市中央区大手前 1丁目 3-49

       ℡ 06 - 6910 - 8500

       京阪及び地下鉄谷町線「天満橋」下車、東へ徒歩約 5分

       JR東西線「大阪城北詰」下車、西へ徒歩 8分

          (別添案内図をご参照ください)

3. 参加費 無 料

4．次  第

開 会 挨 拶 13:30 会長 佐々木 洋信

ご 挨 拶 13:40 大阪労働局 労働基準部 健康課

  課長 中田 昌志氏

ご 講 演 13:50 大阪労働局 労働基準部 健康課

  労働衛生専門官 山口 浩光氏

『  ①治療と職業生活の両立支援について

②化学物質管理について

③腰痛災害について        』

D V D 上 映 14:40 『 受けよう、活かそう！ストレスチェック 』

休憩（20分間）

特 別 講 演 15:20 落語家/大阪青山大学こども学科客員教授 桂 花團治氏

  『 健康に生きる笑いの力 』

閉 会 挨 拶 16:30 副会長 下 村  康 信

抽 選 会 16:35 労務委員会

閉 演 16:50

以上

9月 1日まで締切延長！！
お席に余裕がございますので、お誘い合わせの上、ご参加下さいますようお願いいたします。

平成 29年度
労働衛生大会申込書

一般社団法人 大阪ビルメンテナンス協会

労 務 委 員 会  御 中

会 社 名：

住 所：

T E L：

■出席者

氏 名 氏 名

■協力企業

会 社 名 氏 名

申込書送付先

FAX：06-6372-9145 e メール：info@obm.or.jp

Dawn
ド ー ン

 Center
セ ン タ ー

（大阪府立男女共同参画・青少年センター）案内図

■交通
京阪「天満橋」、地下鉄谷町線「天満橋」駅下車
①番出口より東へ約 350m（徒歩約 5 分）

JR東西線「大阪城北詰」駅下車。
②番出口より西へ約 550m（徒歩約 8 分）

ドーンセンター
大阪市中央区大手前１丁目 3 番 49号
TEL 06-6910-8500

労働衛生大会参加申込はこちらまで♪

一般社団法人 大阪ビルメンテナンス協会

〒531-0071

大阪市北区中津 1-2-19 新清風ビル 2F

TEL 06-6372-9120

FAX 06-6372-9145

e メール info@obm.or.jp

労働衛生大会特別講演